JUSTIÇA FEDERAL
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

OFÍCIO N. 0394727/CJF

Ao Senhor
GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal  Superior do Trabalho
SAFS, Quadra 08, Conjunto A
CEP: 70.070-943 -BRASILIA/DF

Assunto: Resposta ao Ofício TST.CMLOG.SEA.GDGSET Nº 191, de 07 de outubro de 2022. Aquisição de materiais
descartáveis

Senhor Diretor-Geral,

1. Acuso o recebimento do Ofício em epígrafe, por meio do qual é solicitada, com
fundamentado no inciso I do art. 5º do Decreto nº 7.892/2013, a aprovação do Termo de Referência
SCMAT/CMLOG Nº 16/2022.
2. O referido art. 5º, inciso I do Decreto nº 7.892/2013 assim preconizou:

[...]
Art. 5º Caberá ao órgão gerenciador a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de
Registro de Preços, e ainda o seguinte:
I - registrar sua intenção de registro de preços no Portal de Compras do Governo federal;
[...]

3. O termo de referência  enviado foi objeto de análise pela área técnica desta Secretaria, que
anuiu tanto com as especificações quanto com as condições de fornecimento nele estabelecidas.
4. Dessa forma, considerando que o certame será levado a efeito por esse TST, manifesto
ciência e concordância com todas as condições nele estabelecidas e reafirmamos o interesse do Conselho
da Justiça Federal na atuação enquanto partícipe do certame que será levado a efeito.
5. Ademais, esta Secretaria permanece à disposição.

Respeitosamente,

(assinado eletronicamente)
KELSON FERREIRA ROCHA

Secretário de Administração

Autenticado eletronicamente por Kelson Ferreira Rocha, Secretário(a) - Secretaria de Administração,
em 15/10/2022, às 15:58, conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0394727 e o
código CRC EF403EB5.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº0002607-85.2022.4.90.8000 SEI nº0394727

SCES - Setor de Clubes Esportivos Sul - Lote 09 - Trecho III - Polo 08 - CEP 70200-003 - Brasília/DF - www.cjf.jus.br